	Kurset e gjuhës turke pranë Qendrës Kulturore Turke Yunus Emre
1. Kurset e përgjithshme: 1 nivel 3 muaj                                                                  7000Lek
· Grupe 10-15 vetë
3 ditë në javë (Hënë-Mërkurë-Premte), 2 orë mësimi 45’+15+45  

· Grupe 10-15 vetë
2 ditë në javë (Martë-Enjte), 3 orë mësimi 45’+15+45

2. Kurset intensive: 1 nivel 2 muaj                                                             7000Lek
· Grupe 10-15 vetë
3 ditë në javë, 7 orë mësimi
Hënë: 45’+15+45’ 2 orë mësimi
Mërkurë: 45’+15’+45’+15’+45’ 3 orë mësimi
Premte: 45’+15+45’ 2 orë mësimi

3. Kurset për fëmijë                                                                                        Falas
· Kurse të turqishtes si gjuhë amtare për fëmijët e familjeve turke që jetojnë në Shqipëri
Grupe 10-15 vetë, për fëmijë të moshave 7-12 vjeç
Çdo të hënë 2 orë mësimi  45’+15’+45’

4. Kurset për grupe të veçanta / Turqishte profesionale                                                     7000Lek
· Kurse të gjuhës turke për grupe të veçanta prej 10-15 vetësh për t’iu përgjigjur kërkesave të nivelit të gjuhës për fusha si dilpomacia, turkologjia, aktiviteti bankar, telekomunikacioni etj.i 
2 ditë në javë,  nga 2 orë mësimi

5. Kurse të veçanta
· Kurse individuale
1 seancë 60’                                                                                   1000Lek
1 seancë 90’                                                                                   1500Lek

Periudha e kurseve
1. Periudha e parë: Tetor-Nëntor-Dhjetor 2011
2. Periudha e dytë: Shkurt-Mars-Prill 2011
Orari
1. Grupi i paraditës: Fillon në orën 10.00
2. Grupi 1 i drekës: Fillon në orën 12.00
3. Grupi 2 i drekës: Fillon në orën 14.00
4. Grupi 1 i mbasdites: Fillon në orën 16.15
5. Grupi 2 i mbasdites: Fillon në orën 17.30

Sistemi i  niveleve dhe i certifikatave
Programi i mësimit të gjuhës turke është përgatitur sipas Kuadrit të Përbashkët Europian për Gjuhët e Huaja dhe mësimi zhvillohet sipas tre niveleve: fillestar (A), mesatar (B) dhe i avancuar (C).
Niveli A ka katër nivele: A1.1, A1.2 dhe A2.1, A2.2.
A1.2 ve A2.2 bitiminde sertifika sınavları uyganır ve 100 üzerinden 60 ve üzeri puan alanlara bitirdiği kura göre A1 veya A2 sertifikası verilir. 
Në përfundim të A1.2 dhe A2.2 bëhet provimi i nivelit përkatës. Certifikata  u jepet kursantëve që marrin 60 pikë e lart nga 100 pikë të mundshme.
Niveli B ka gjashtë nivele: B1.1, B1.2, B1.3, B1.4 dhe B2.1, B2.2.
Në përfundim të B1.4 dhe B2.2 bëhet provimi i nivelit përkatës. Certifikata  u jepet kursantëve që marrin 60 pikë e lart nga 100 pikë të mundshme.
Niveli C ka dy nivele, C1.1 e C1.2. Për nivelin C2 nuk ka kurs. Zotërimi i një gjuhë në nivelin C2 do të thotë ta njohësh një gjuhë si gjuhën amtare. Këtë nivel një folës i një gjuhë të huaj e arrin pasi ka jetuar në vendin ku flitet një gjuhë e dhënë dhe e ka zotëruar më së miri këtë gjuhë. Për këtë arsye, niveli më i lartë i kursit të gjuhës turke që mund të merret në Qendrën Kulturore Turke Yunus Emre është niveli C1.2 dhe niveli më i lartë i certifikatës është C1. 

Si libër mësimi përdoret metoda Hitit, e përgatitur nga Qendra e Mesimit të Gjuhës Turke e Universitetit të Ankarasë.
Libri Hitit 1 (fillestar) i përgjigjet nivelit A dhe përdoret në nivelet A1.1, A1.2, A2.1 dhe A2.2.
	Libri Hitit 2 (mesatar) i përgjigjet nivelit B dhe përdoret në nivelet B1.1, B1.2, B1.3, B1.4 dhe B2.1, B2.2
	Libri Hitit 3 (i avancuar) i përgjigjet nivelit C1 dhe përdoret në nivelet C1.1 dhe C1.2.
Një orë mësimi në Qendrat Kulturore Turke Yunus Emre është 45 minuta dhe nuk aplikohet bashkim e shkurtim orësh. Gjatë mësimit përdoren materiale dëgjimore dhe pamore, si teknikat e dramatizimit duke bërë të mundur mësimin e gjuhës me sa më shumë elemente praktike. 






Përparësitë e mësimit të gjuhës turke në Qendrën Kulturore Turke Yunus Emre
· Gjatë kohës që jeni kursant i qendrës tonë mund të merrni pjesë falas në ekskursione, pikniqe etj.  aktivite jashtëmësimore.
· Në qendrën tonë mësimi jepet nga mësuar me aftësi të provuara dhe keni mundësi të mësoni gjuhën nga së paku një mësues “folës i lindur”.
· Informacioni i marrë gjatë mësimit mbështet me aktivitete jashtë klase.
· Nxënësit tanë më të mirë fitojnë të drejtën të marrin pjesë në “Shkollën e Përvitshme Verore Yunus Emre”
· Studentët e Degës së Turkologjisë që marrin pjesë në kurset tona dhe kanë rezultate të larta fitojnë të drejtën e Bursës së Turkologjisë Yunus Emre, që zgjat 10 muaj.
· Keni mundësi të shfrytëzoni një bibliotekë me mbi 2000 vellime në gjuhën turke, shqipe e angleze
· Keni mundësi të shfrytëzoni internet ëireless në të gjitha ambjentet e qendrës.
· Mund të përdorni sallën e internetit.
· Keni mundësi të merrni pjesë në aktivitetet kulturore që organizon qendra jonë, si konferenca, panele seminare, ekspozita, koncerte, ditët e filmit, mbrëmjet poetike etj.
